done
;
qui quidem homines, unanimi voluntate et assensu,

feofaverunt praedictum Simonem, praedecessorem prae-

dicti prioris, de praedictis tenementis, tenendum eidem

Simoni et successoribus suis inperpetuum. Qui quidem

Simon prior inde obiit seisitus, etc. Post cujus mor-

tem, quidam Willelmus prior de Dunstaple, praedeces-

sor praedicti prioris nunc immediatus, successit, etc., et

obiit inde seisitus. Post cujus mortem iste prior

nunc intravit in praedictis tenementis in jure ecclesiae

' prcBdecessori] praedecessoris, MS.
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A.D. 1293. suae, etc. Et inde fiiifc in seisina, iit de libero tene-

mento suo, quousque praedicti Eicardus Maunsel et alii

ipsum inde injuste, etc. disseisiverunt. Et hoc petit

quod inquiratur per assisam. Et Ricardus Maunsel et

alii similiter. Ideo capiatur assisa.

Verdict in Jurati dicunt super sacramentum suuni quod prse-

theTrior
clictus Johannes Peivere, Gilbertus le Parker, Robertus

le Reve, Laurencius de Cowhurst, Johannes le Swan,

Petrus Laurencius, et Nicholaus de Hecham nihil habu-

erunt in prsedictis tenementis die inpetrationis brevis

prsedicti, scilicet, vicesimo-quarto die Julii, anno regni

regis nunc vicesimo-primo. Et dicunt quod prsedicta
' tenementa aliquo tempore fuerunt in seisina prsedic-

torum hominum villatse de Thodingdone ; et quod onines

illi, qui aliquid habuerunt in praedictis duabus placiis

terrse, congregati in uno loco ad quandam curiam

apud Thodingdone tentam, unanimi assensu concesserunt

prsedicto Symoni, quondam priori de Dunstaple, prse-

decessori prioris nunc, prsedictas placeas terrse, cum
pertinentiis, tenendum eidem et successoribus suis in

perpetuum, reddendo inde eisdem hominibus et eorum

haeredibus per annum sex denarios, temporibus falcati-

onis prati. Et dicunt quod prtedictus Simon quondam

prior, etc. toto tempore suo in pace tenuit prsedictas

duas placeas terree, et solvit praedictis hominibus prse-

dictum redditum sex denariorum, et obiit inde seisitus.

Post cujus mortem prior quidam de Dunstaple, prae-

decessor prsedicti prioris nunc immediatus, per plures

annos tenuit prsedicta tenementa, et solvit prsedictum

redditum sicut prsedictum est. Et similiter iste prior

nunc, post mortem ejusdem prioris prsedecessoris im-

f. 82 b, mediate, et fuit inde in seisina, ut de libero tenemento

suo, quousque prsedicti Ricardus Maunsel et omnes alii

in brevi nominati ipsum priorem vi et armis inde

injuste, etc. disseisiverunt.

Ideo consideratum est quod prpedictus prior recu-

peret inde seisinam suam per visum recognitionis et
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danda sua, quae taxantur per eosdem ad duos solidos. A.D. 1293.

Et E-icardus et alii committantur gaolse, quia vi et The de-

armis. Postea prsedictus Ricardus Maunsel finem fecit j^pHsoned

per decern solidos, per placitum Johannis le Clerk, and fined.

Johannis Laurencii, et Nicholai Tyme. Et Johannes

le Gierke, Johannes Laurencius, et Nicholaus Thyme
finem feceriint per viginti solidos, per placitum Hugo-
nis Hammund, et Hugonis le Bruthun de Herlingdone.

Et prsedicti Johannes Geffrey et omnes alii in brevi

nominati finem fecerunt per unam marcam, per placi-

tum prsedictorum Johannis le Gierke, Johannis Lauren-

cii, Nicholai Tyme, et E-icardi Maunsel. Et sciendum

quod finis est ita exilis propter nimiam paupertatem,

etc.

Justiciarii, Gilebertus de Gurkeby/ miles, Johannes Names of

de Insula, apud Bedeforde.
the judges,

Nomina juratorum. and jury.

1. Eobertus de la Burne de Amethulle.

2. Phelippus de WroxhuUe.

3. Alardus le Loringer.

4. Johannes Agate de Eythone.

5. Willelmus Bernard de Wotthone.

6. Willelmus Ambroys.

7. Willelmus Roberd de Gramfeld.

8. Rogerus de Ghelthone.

9. Henricus Scapelory.

10. Ricardus de Heywode.

11. Radulfus Savage de Potesgrave.

12. Nicholaus Blaunfrount de Potesgrave.

Eodem anno leprosi de Dunstaple erexerunt campa- Large bell

nam grossiorem extra sectam domus suae, super duo
the lepers

ligna ; sed prior, hoc agnito, campanam illam asportavit of Dun-

iufra curiam nostram
;
quam postea eis restituit, ita

tamen quod ipsa vel alia campana uUa^ nullatenus

» i.e. Kirkeby.
|

' uUa'] nula, MS.
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A.D. 1293.

New taxa-

tion of

benefices

by bishop

Oliver

Sutton.

Account of
the resig-

nation of
Pope Ce-
lestine V.,

Dec. 13.

uterentur ad parochianos nostros vel alium populum

convocandum.

Eodem anno 0[liverus], Lincolniensis episcopus, audito

quod qusedam beneficia longe citra verum valorem, et

qusedam ultra notabiliter -sunt taxata, personaliter pro-

cessit ad novam taxationem proventuum ecclesiastico-

rum. Sed omnia beneficia nos tangentia remanserunt

secundum taxationem factam per suos commissaries

anno prfecedenti.

Anno grati?e MCCXCIV., Cselestinus Papa quintus.

Hie vitam agens heremiticam, quinto die Julii electus

est in Papam et consecratus. Hie ^ etiam eodem anno,

die Sanctis Lucise, coram cardinalibus venit in con-

sistorio indutus papalibus, et dixit, " Fratres, vos me
" elegistis in Papam, et scio quod aliqua bene, aliqua

'' minus bene feci, quae volo revocare, quia nescio de-

'' cernere quse bene facta sunt et quse non ; sed suc-

" cessori meo relinquo." Postea extraxit de sub manto

quandam scedulam, quam legit, sic inter alia conti-

nentem, " Ego Cselestinus Papa quintus, considerans

" me insufficientem ad onus istud, turn ratione justitiie,

" turn quia senex et impotens corpore ; tum, quia vitse

'^ contemplativse, sicut consuevi, volo vacare
;
quod in

" officio isto facere non possum ; resigno papatui, oneri,

" et honori." Et statim ipsemet descend it de cathedra,

et accepit coronam de capite suo, et posuit super ter-

ram. Et postea mantum, et annulum, et omnia alia

usque ad togam albam, cardinalibus omnibus mire ex-

istentibus stupefactis. Et tunc ipse solus ivit in camera

sua, et induit se habitum ordinis sui ; et iterum rediit

solus in consistorium, et sedit super scabellum infimum

cathedrae ; et dixit eis cum lacrymis, " Fratres, vos vi-

'' detis quod ego resignavi isti oneri et bonori. Adjuro
" vos per sanguinem Jesu Christi, et per Matrem Suam,

' Compare Bartholomew Cotton, p. 257, sqq.^ who gives this account

rather more fully.
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" ut cito provideatis ecclesise de bono homine, qui sit A.D. 1294.

" utilitati ecclesise, et Christianitati, et maxime Terree f. 83.

" Sanctse/' Et sic ivit in cameram suam. Cardinales

vero rogaverunt eum ne discederet, donee providis-

sent ecclesise de pastore, et promisit. Die Jovis ante Election of

Nativitatem Domini, cardinales elegerunt in Papam yjji

dominum Benedictum
;

qui modo vocatur Bonifacius ^ec. 23.

Papa octavus. Iste Bonifacius die Sancti Johannis re-
^eedrnffs on

vocavit ^ omnes vacaturas factas tempore Cselestini et his eiec-

Nicholai prsedecessorum suorum, et etiam per dominum
Geronimum de Parmania ^ in Francia ; exceptis digni-

tatibus quae plene fuerunt collat93 ante quartum-deci-

mum diem Decembris. Suspendit etiam omnes archi-

episcopos, episcopos, et alios, qui^ habuerunt dignitates

per Papam Cselestinum sine consilio cardinalium, sive

non factas in consistorio ut consuevit. Suspendit etiam

totam familiam et capellanos Papse, et camerarium et

cancellarium ejusdem CtBlestini. Suspendit etiam omnes

mercatores camerao ejusdem ; sed solum restituit tres

societates, scilicet Spumas, Mores, et Clarentes. Revo-

cavit etiam omnes commissiones causarum factas per

scriptores, sargentes, et corerios, et notaries dicti Csq-

lestini; sed pro certo non scribit nisi de domino Bar-

tholomaeo de Capua. Et ordinavit quod curia vadat

Komam. Et vicesimo-tertio die Januarii fuit domi- His coro-

nus Papa apud Romam coronatus, ante quod tempus ^^^^^ ^^

nulla bulla per ipsum exivit a curia; quia statuit

quod de csetero nulla dimidia bulla exiret a curia.

Scripsit etiam regibus Franciae, Anglise, AUemanise,

Aragonise, et Hispanise, et aliis magnatibus transmari-

nariis, quod nullus eorum contra alium gwerrando faciat

vel attemptet. Et quod compareant per procuratores

sufficientes, habentes plenum mandatum; de die non

^ See the Bulls in Bartholomew I
^ Bart. Cott. has Gerardum.

Cotton, pp. 265, 271. j
^ qui] que, MS.
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A.D. 1294. fit mentio. Et nimis sollicita[t] festinare passagiura

Terrse Sanctse ; et in propria persona vult transfretare.

True Caufia autem quare Caelestinus Papa papatui resig-
cause of .

,

. . .

,

^ • ^ PI
Celestine's ^avit, quia ipse comperit quod quidam Iratres sui,

abdication, saiiam non liabentes conscientiam, decipiebant eum
cotidie ; et inventse fuerunt plures albse bullatse sine

scriptura.

Proposal of Eodem anno Edwardus rex Anglise, anno regni sui
Edward I. vicesimo-secundo, proposuit in uxorem ducere TBlan-
to marry ^

. .

•-

Blanche, cliiam] * sororem regis Francise, contra voluntateui fere

PhT rv ^^ti^^ baronagii sui Anglise. Propter quod idem rex

cf France. Anglise feofavit dictum regem Franciae de tota Vasconia
' cum civitate de Burdewes et appendiciis suis, ad refeofan-

dum ipsum et sororem suam, et h?eredes de ipsa procre-

andos, de eadem Wasconia, cum de ipsa per quadraginta

The dies fuerit in seisina. Sed matrimonium inter eos, certis

marriage ^q causis, non potuit consummari. Et rex Francise,
hindered. ,. . . a t
Gascony ^^l^ra condictum inter ipsum et regem Anglise, Was-
seized by coniam retinuit, nolens restitutionem facere, quamvis

super hoc pluries foret per proceres requisitus. Rex
autem Anglise se seductum sentiens, conduxit in sui

auxilium regem ^ Allemanise, regem ^ Aragundise, regem*

Hispanise, et duces, comites, et affines, ut vi et armis

War recuperaret, quod quasi amiserat fraudulenter. Interim
between inter regna Ano^lise et Francise fiebant homicidia, corn-
England .

o »
. ....

and bustiones, et rapinse, et mala multiformia sine miseri-
Erance.

nordia seu mensura. Homines etiam de Quinque Por-
Conduct of ., AT • • • T ,. .

the citizens tibus Angliae, ratione istius discordiae inter regna, et
of the ratione homicidii, quod anno pneterito fecerant in Nor-
Cinque

. .
^ ^

.

Ports. mannos, cjuicquid de regno Francise seu suis fautori-

^' ^^ bus in mari seu terra repererant, submerserunt, aut

igni seu gladio tradiderunt, ducentes spolia magna
valde. Et Franci, vice versa, Anglis machinabantur.

» Blank in MS.
|

^ jayme II.

'^ Adolph of Nassau.
|

* Ferdinand IV.
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ipsos et eoruin amicos gravantes quando et quoties A.T>. 1294.

potueriint. Quorum princeps capitaneiis tunc fuit Ka- Hostility

rolus, regis Francia-^ germanus. Hie etiam, quasi rege *^ ^jj^^^.^"^^

fratre suo invito, Anglos persequebatur odio inveterate; count of

insidias etiam efc mala, qua) Anglis fecerat, liic per-
'^'^'^'

transeo prolixitatem devitando.

Et Edwardus, rex Angli?e, interim congregato exer- The king

citu mafjfno Anoiorum et aliornm apud Portesmuthe ^f^i^"^^*^^

proposuit transfretare, ut occurreret conductitio exereitui mouth

prfedictorum regum et principum diversorum, et hostes
^^nds^^*^^^

suos per Dei gratiam debellaret. Cumque per octo sep-

timanas et amplius apud Portesmuthe moram traherefc,

ventum habuit et aerem sic contrarium, quod salvo

non potuit transfretare. Walenses interim, audito quod Revolt of

rex Anofliye aditurus esset iiartes transmarinas, nee
^^"^^^

eredentes eum posse reverti, ab homagio et servitio

domini regis unanimiter discesserunt, et prrepositos sibi

per dominum regem Anglos immisericorditer occi-

derunt, ad secura loca in Snowdoune et Anglesheye

se et sua transferentes, loca ipsa armis ad modum
Wallensium et victualibus munientes. Et Edwardus,

rex Anglife, cognita rebellione Wallensium, a suo pas-

sagio contra regem Franciee supersedit. De proceribus

tamen suis in Anglia milites quosdam misit ad partes

Wasconise et circumjacentia loca, et occurrerunt eis

multi barones de Wasconia, ut dicitur, adjuncto sibi de

Arragundia et Hispania exercitu copioso, rebellantes

regi Angli?e civitates ipsi domino regi subjugarunt.

Quo facto, dicti milites domini regis Anglise quandam Expedition

insulam regum Anglise ab antiquo qu£e vocatur Olyrum
^^f!^,^^^'^

en Byerne adierunt, ad solvendum regi Aragunire [. .]
'

milia librarum, quae ei promiserat pro auxilio confe-

rendo ; et in ipsa insula tutati ab hostibus frequentius

morabantur.

» Blank in MS.
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A.D. 1294. Et dominus Edwardus, rex Anglise, Parliamentum
Parliament

g^^^-^j^ teiiuit Londonise cum mao^natibus suis, petensm London.
^ , ... . .

The king ?iuxilium a populo et a clero contra inimicos regni sui.

asks for a j]t populus concessit ei decimam bonorum suorum om-

nium, exceptis quibusdam minutis jocalibus. Clerus

vero concessit ei medietatem omnium bonorum suorum

indistincte, secundum taxationem per Lincolniensem^ et

Wintoniensem ^ episcopos pro decima Terr?e Sanctse

nuper factam, solutione ipsius medietatis per unum
He goes annum duratura. Postea dictus rex Edwardus, dispo-

Wales. ^^^^ regno suo Anglige, cum exercitu valido AYaliam est

, ingressus, in festo Omnium Sanctorum tunc instanti.

Great Et inveniens castra sua prostrata per Walenses, et

both sides, dispectionem et gravamina quae Angiis fecerant, castra

movit contra eos, et in ipso conflictu occisi sunt innu-

meri populi hinc et inde ; sed in omni aggressu durius

Walensibus contingebat. Ex Angiis tamen, prse fri-

gore hyemali in inedia victualium, plurimi perierunt

;

et ipsemet rex aliquotiens panem artum et aquam
brevem in prandio suo sumpsit. Rex etiam proceres

Wallensium, qui ad insulam de Angiesheye confugerant,

expulit ab eadem in manu forti, cum balistis et jaculis

ponderis et magnitudinis inauditi. Exercitus autem

regis insecutus est eos et eorum complices usque in

Snoudoune, et loca alia tutiora ; et citius eos occidissent,

Submission sed rex, misericordia motus, jusserat parci eis. Tandem

Welsh. omnes nobiles Wallensium et vulgus, promiscui sexus,

se voluntati domini regis Anglige supponebant de alto

f. 85. et basso, vita et membris. Et rex acceptis obsidibus

ex nobilioribus eorundem, quos et quantos voluit, in

Angliam ad sua castra tutissima destinavit, terras

eorum suis hseredibus concedens ;
^ ita quod de ex tunc

regibus Anglise et eorum hseredibus sint fideles, et in

omnibus intend entes, et quod de damnis et jacturis

1 Oliver Sutton.

2 John de Pontissera.

^ concedens'] concedend®, MS.
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qufe domino regi fecerant in ista rebellatione, satis- A.D. ii>94.

faciant pro regia voluntate. Et rex comminatus est eis Threats of

sub jurejurando, quod non relinqueret ex eis mingentem [^ case of

ad parietem, si contra eum ulterius rebellassent. future

Eodem tempore tota gens Wallife comitis Gloverniye
^jgine of

communiter rebellavit contra eum; et ejecerunt eum the Welsh

cum uxore sua filia ^ regis, cum liberis eorum, a finibus ^ibe?t de

Wallise ; ita quod vivus vix evasit. Ipse autem post Clare,

cum grandi exercitu insultum fecit in eos ; sed parum

profecit ; nam majores natu et potentiores ab ipsius f. 85 ^.

comitis servitio penitus discesserunt, homagium pro se

et suis hseredibus regi Anglise facientes. Et ad plenam

securitatem, ipsi domino regi obsides tradiderunt semet- •

ipsos, protestantes se ulterius ei minime servituros.

De mediocribus autem tenentibus ipsius comitis, qui-

dam ei, sicut prius, ut dicitur, adhseserunt. Item de

audacia ipsorum Wallensium, et quam viriliter pugna-

verunt, causa prolixitatis, subticemus. Mortuorum

etiam hinc et inde numerum novit Deus et non homo.

Et rex, relictis post se Johanne de Haverygge et aliis Return of

in Wallia custodibus, reversus est in Angliam kalen-
Lo^n^oif

^^

dis Augusti ; et tenuit Londonise parliamentum suum.

Interim quidam, nomine Maddoc, quem Wallenses Maddoc

principem sibi fecerant, et qui cum paucis regi resti- pgaceVith

terat, per dictum Johannem de Haverigge ad pacem the king,

regis venit, et in ejus conductu in dicto parliamento

regi est oblatus, ad faciendum de eo suam in omnibus

voluntatem. Et Wallia sic quievit.

Eodem anno ratione pr^edictse contributionis regise, ^- 84.

et pro negotiis nostri monasterii promovendis, dimisi- ^ f^
.^J

mus decimas nostras in Newbotle ad firmam per quin- leased, &c.

qtxennium, videlicet pro quindecim marcis annuatim,
g^^^^^of

^

unde recepimus prse raanibus quadraginta-quinque the priory

marcas. Item vendidimus eisdem occasionibus Willelmo thJ Welsh

de Merstone conreclium unius liber i servientis, pro quo ^ar

Princess Joanna.

B B 2
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A.D. 1294,

Certain

reductions

agreed to

till the

monastery
should

recover

from these

exactions.

The hay
barn at

Dunstaple
burnt.

The
enclosure

enlarged.

The new
wall falls

down in

the winter,

Payment
to the

nuncio of

Celestine

Death of
John I.,

duke of

recepimus viginti-qiiatuor marcas. Item vendidimus

pro eodem, Waltero de Cobiliiigtone, phira conredia

annua, et magnum solarium, et parvum stabulum apud

eleemosynariam ; et recepimus ab eo sexaginta marcas.

Forma vero conrediorum in sua charta continetur. Item

pro eodem in festo Sancti Michaelis providimus quas-

dam subtractiones fieri et teneri, donee eas duxerimus

revocandas, cessantibus regis contributionibus, et donee

status domus nostri monasterii relevetur. De alba

michea subtraximus pondus decem solidorum. De fer-

culo conventuali generis cujuscunque, statuimus quod

unum frustum duobus fratribus apponatur. De aliis

vero subtractionibus tunc factis, quantum ad numerum

ferculorum in conventu, quantum ad eleemosynam,

quantum ad hospitum susceptionem, et familiar mo-

derationem, formam invenies in veteri martilogio

annotatam.

Eodem anno in restate combusta est P'ranoia nostra

ad foenum in curia nostra de Dunstaple, cum foeno,

meremio, et aliis repositis in eadem. Item ipso anno

auximus curtilagium nostrum, et fecimus extra murum
veterem novum murum ; circa quod fecimus grandes

expensas, et conventus juvit ad hoc de sua camera

quadraginta solidos. Sed murus ille, propter aeris in-

temperiem in restate, statim corruit in hj^eme subse-

quenti. Alias autem ruinas murorum circa gardinura,

circa herbarium conventus, et alibi, infra curiam et

extra, plures habuimus ipso anno, et difficiles ad repa-

randum.

Eodem anno quidam nuntius Cselestini PapjB tran-

situm per nos fecit, versus dominum regem in Wallia

;

et dedimus ei viginti solidos pro procuratione unius

diei. Et liberavimus ei palefridum celerarii ad vectu-

ram, alioquin nostrum monasterium interdixisset. Item

habuit in redeundo viginti solidos, pro eodem.

Eodem anno dux de Brabon, vir magni nominis,

fecit rotundam tabulam in partibus suis ; ubi interfue-
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runt ex Arigiis, FrancLS; efc aliis iiationibus inilites A.D. 1294.

inliDiti. Et ipse dux in primo aggressU; a ([iiodam -^^'^^ant,

milite Francite ^ percussus lancea, obiit ipsa die. nament at

Item Bonus de Clare, gcrmanus coniitis Glovernige,
"^^^'

siibita nece obiit/^ Per istuni sedes episcopatus de of the

Landa vacavit multis annis. !.^f
"^

.^

Llandaff.
item magister VViiieimus de Mundiort, decanus Death cf

Sancti Pauli Londoniee, in camera domini regis mor- W. de

tuus est subito, intestatus. Iste, ut dicitur, niultum ^jeau of
'

favebat regi, quando rex auxilium petiit a clero. ^*. raid's.

Item [Joannes de Saunford],^ archiepiscopus de De- Death of

velyn, qui similiter in omnibus regi favebat, obiit in^-ghop^(^f

redeundo a rege Aragundiae,^ cui pro negotiis regis Dublin.

Anglige missus erat.

Item Laurentius de Lodelowe, nominatissimus mer- A cele-

catorum, submersus est in mari. Iste induxit merca- luei^cham

tores Anglise ad concedendum regi quadraginta solidos drowned

de quolibet sacco lan?e, scilicet tarn de lanis in mari i,hip ladeii

mersis, quam salvatis. Et quia contra lanistas pecca- "^i^^ ^ool.

vit, in navi onusta lanis a fluctibus est absorptus ; et

clericus domini regis et unus ditissimus mercator cum
eo perierunt. Ca3teri vero omnes, qui in ipsa navi

orant, Dei gratia evaserunt ; unde Robertus Frude de

Dunstaple unus erat.

Eodem anno, propter roberias et liomicidia facta in f 84 //.

mari, sicut supradictum est, fuit passagium mercato- "I'^'^de

.'.,../ -.r. -,

'

/ ^. stopped by
nbus mterdictum. Vnia deiecerunt ; specierum genera the piracy

per pondus venalia, et alise merces transmarin?e more ^^^
"Y"'"

*-
, ^

. .
ders at sea.

solito non venerunt ; lanse etiam adeo viles erant quod

vix esset qui eas emere vellet. Et nos habuimus ipso

anno sedecim marcas pro quatuor saccis lame in

Pecco.

' Pierre de Beaufremont. It was

at the marriage of Henry, count of

Bar, with princess Eleonora.

-' Mentioned again below, p. 400,

^ Blank in MS.
* Jayme II.
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A.D. 1294.

Some
merchants
obtain a

safe-con-

duct from
the pirates,

and sell

their wool.

The king
borrows
the money.

Search
into the

money laid

np in the

monaste-
ries and
churches.

Search in

St. Paul's

and Dun-
stable.

Auger of

the clergy

at this.

General
chapter of

the order

at Hunt-
ingdon.

Eodem anno quidam Anglici mercatores de licentia

regis cum ianis suis transfretaverunt, quibus praeesse

debuit Laurentius de Lodelowe et clericus domini regis

supradicti, salvo conductu piratarum lanas suas vendi-

derunt. Et dominus rex ipsam pecimiam mutuavit ab

eisdem, ad opus regis AragundijB.

Eodem anno, mense Julio, factum est scrutinium de

prgecepto quorundam collateralium domini regis, de

pecuniis et thesauris depositis in monasteriis, ecclesiis

cathedralibus, et aliis minoribus ecclesiis, per totam

Angliam, ubi credebatur aliquid commendatum ; et

clerici quidam deputabantur specialiter ad hoc factum.

Et ipsi inventos thesauros in locis singulis consignantes,

in suis locis reliquerunt, donee consultatio thesaurario-

rum domini regis Londonise super hoc haberetur. Ec-

clesia autem Sancti Pauli Londonise scrutabatur, in

qua, ut dicitur, reperta sunt et mutuata ad opus regis,

circiter duo milia librarum, ibidem deposita per epi-

scopum CicestrJa3.^ Prioratus etiam de Dunstaple est

scrutatus per Nicholaum rectorem de Todingtone, et

per laicos quos sibi sociavit. Scrutatis vero omnibus

nostris secretis, et receptis clavibus omnium oihcinarum

a ballivis, nihil invenerunt nisi quadraginta libras de-

positas in ecclesia nostra per Walterum de Rudham,

quam signantes reliquerunt, ipsam postea dicto Wal-

tero per breve de scaccario domini regis liberando.

Quod factum multum displicuit ecclesise Anglicanse,

pro eo quod tale sacrilegium eatenus fuerat inauditum.

Sed dicitur, quod dominus rex innocens fuerat in hac

parte.

Eodem anno celebratum est capitulum nostrum gene-

rale apud Hunthedone ; cui prsefuerunt abbas de Ose-

neya^ et prior de Dunstaple. Locus proximi capituli

Gilbert de S. Leofard. ' Roger of Coventry.
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apud Neuham, ubi prsesidentes erunt abbas de Leyr- -A..B. 1294.

cestre ^ et prior de Lantona.
^^ ^J^^^

Eodem anno, in festo Sancti Michaelis, fecit ordines Newen-

generales apud Dimstaple dominus 0[liverus], Lincolni-
oMination

ensis episeopus. at Dunsta-

Eodem anno magister Kobertus de Wynchelissce o^Sutton

rediit a curia Romana cum pallio, a Cselestino Papa Return of

Cantuariensis archiepiscopus consecratus. Et in festo
^y^^'^^J^^^^^^

Purificationis Beatse Marise dominus rex restituit ei sey with

baroniam suam. Et idem archiepiscopus post receptam P

baroniam, a Wallia rediens in prioratu nostro hospita- at Dunsta-

batur, favorabilem se nobis promittens et in omnibus ^^^*

gratiosum.

Eodem anno fuit magna caristia bladi per Angliam Scarcity

generalis ; ita quod vendebatur quarterium frumenti ° ^^^^'

in Pecco pro xxi. solidis ; et apud Dunstaple pro sede-

cim solidis octo denariis ; et alibi pro pretio ampliori.

Item quarterium salis pro sedecim solidis vendebatur.

Item autumnus, propter aeris intemperiem, tardus erat, Late har-

una cum tempore foenationum ; et populus de anno

subsequenti quamplurimum desperabat.

Eodem anno Ricardus de Northwode, subdiaconus, Vicarage

ad nostram prsesentationem vicariam nostram de Chal- Chal-

grawe est assecutus, de gratia domini episcopi speciali. f. 85.

Item Robertus persona de Cateby obiit, Dominica Catesby.

Palmarum ; et nos ad ipsam ecclesiam preesentaviraus

Willelmum de Cateby, nepotem suum ex sorore, cui

tenebamur in una marca annusD pensionis.

Eodem anno nihil solvimus domino Radulfo de Hyno'- Debt toO -p 1 -I J

ham in quindecim dies post Pasclia de debito suo, Uenffham
juxta formam instaliationis magni debiti quod ei de-

bebamus ; sed ipse nobis pepercit ipsa vice.

Eodem anno, revocato fratre J[ohanne] de Maydebure, Cure of

qui ad curam ecclesise de Bradeburne per dioecesanum church.

William of Malvern.
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A.D. 1294. admissus luerat, IVater Petrus de Aldenham ad eandem

curam, et ad nostram pnusentationem, per euiidem epi-

scopum est admissus.

Eodeni anno solvimus abbati de Osneye ^ niedietatem

bonorum nostroriim spiritualium et temporalium domino

reo'i concessorum, ad terminos subnotatos.

Payment
to the

abbat of

Osiiev.

May 3.

Land con-

firmed to

the priory

by John
Peyure.

Die Sancti Huo^onis in Decembrio

lib. s. d.

Pro spiritiialibus - - 12
, ,

10 ,, 3 ub.

Et pro temporalibus - ^ , ,
IJ „ 6 ob

The mar-
kets at

Dunstable
and else-

where
greatly

injured by
the long
stay of

prince Ed-
ward at S.

Alban's and
Langley.

Summa utriusque - 21 „ 7„ 10

Item pro quietantia 6d. et pro expensis S^*.

Item ad le Hokeday solvimus eidem abbati pro eis-

dem bonis nostris, tantundem ; et pro expensis et

quietantiiSj sicut prius. Pj'o bonis vero nostris apud

Cateby nihil ad tunc est solutum. Item in festo Sancti

Joliannis proximo subsecjuenti, solvimus et expendimus

pro eisdem.

Eodem anno Johannes Peyvere, miles, confirmavit

nobis duas placeas terras in AVadelowe, in quas ingres-

sum habuimus per communitatem hominum de Tod-

ingdone. Et dedimus ei quadraginta-sex solidos octo

denarios pro confirmatione ; et annis singulis, per at-

tornationem dictse communitatis de Todingdone, sex

denarios, in festo Sancti Johannis.

Eodem anno forum de Dunstaple, et alia mercata,

et patria circumquaque, enormiter l^edebatur j^er longam

moram quam Edwardus, filius regis, apud Sanctum
Albanum et apud Langelee faciebat

;
quia ducenta

fercula per diem suae coquinae suffioere non valebant

;

et quicquid expenderat in se vel suis, non dato pretio,

capiebat. Ministri ejus omnia victualia ad forum

venientia, et etiam caseum et ova, et quicquid venale

' Ivoger of Coventry.
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fiiit, vel in domibus burgensiuin latuit iion venale, A.D. 1294.

auferebant, et vix cuiqiiam talliam reliquerunt. A pis-

toribus etiaiii et braciatricibiis panem et cervisiain

ceperiint ; et non Labentes, panem et cervisiam sibi

facere compulerunt.

Anno G^ratijB MCCXCV., et anno reo-ni reo-is Edwardi f- 85 6.

vicesinio-tertio, Bonifacius Papa octavus revocavit omnes l^^vocation

. .
.01 the pro-

provisiones et dispensationes et gratias quas Cselesti- visions of

nus Papa prcBdecessor suus minus circuinspecte fecerat y K^*i"^^j_

quibuscumque. Revocavit etiam gratiam quam idem face vill.

Cyelestinus fecerat prsedicto regi Anglise, de liabendo
^ ggg

?^^'

proventus ecclesiarum totiiis Anglise vacantium, scilicet

primo anno, et per triennium duraturam.^ Per hoc i:frect of

etiam quietum fuit monasterium de Dunstaple a pi-o- *^^ ^^ ^^^^... . . . .
prioiy.

visione facienda cuidam clerico de Liscumbe, qui per

literam dicti CVelestini petiit a canonicis primam illo-

rum ecclesiam vacantium quam duceret acceptandam.

Flacltmu inter nos et Hospitalarlos, ratione eccleske

de Merstone, et de fine facto.

Breve. *' Edwardus, Dei gratia rex Angiise, etc.. Brief sum-
" vicecomiti Bukingliamensi, salutem. Prgecipe priori

J^°°^°",

.

" de Dunstaple, quod juste et sine dilatione reddat to pay 210

"
priori'^ Hospitalis Sancti Joliannis Jerusalem in Anglia ^^^^^^ ^^

" ducentas et decem marcas, qu?e ei a retro sunt, de tlie prior of

'' annuo redditu quatuor marcarum, que[m] ei debet, Jerusalem
" ut dicit. Et nisi fecerit, et pra3dictus prior Hospi-
'•'

talis fecerit te securum de clamio suo prosequendo,
" tunc summoneas per bonos summonitores prjBdictum
'• priorem de Dunstaple, quod sit coram justitiariis
" nostris apud Westmonasterium in octabis Sancti Mi-
"

cliaelis, ostenturns quare non fecerit. Et habeas ibi
" nomina summonitorum et hoc breve. Teste meipso
" apud Westmonasterium, primo die Julii, anno regni
" nostri xxi."

' See this bull in Bartholomew

Cotton, p. 261.

- Peter de Hagham.
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Ad qiiem diem prior de Dunstaple fuit essoniatus

;

day ap-

pointed,

is sum-
moned to

show cause
why he did

not come.

The aiiair

made up at

A.D. 1295.

The prior, p . . .

not appear- et datiis fuit dies in octabis Sancti Hillarii proximo :

dlv^n-*^^
ad quern diem prior de Dunstaple fecit defaltum. Et

exivit breve domini regis sub hac forma.

'^Edwardus Dei gratia, etc., vicecomiti Bedefordia^

" salutem. Prsecipimus tibi sicut alias, etc., quod ponas
" ad vadium salvos plegios prioris de Dunstaple, quod
'' sit coram justiciariis nostris apud Westmonasterium
" in crastino Animarum, ad respondendum priori Hos-
" pitalis, etc., et ostensurus quare non servavit diem
" sibi datam per essonium suum coram justiciariis apud
" Westmonasterium, in octabis Sancti Hillarii,'' etc.

Postea concordati fuerunt partes apud Westmonas-

Westmm- terium coram Johanne de Metingliam, Elia de Beking-
^^^^' ham, Willelmo de Bereford, Petro Maulure, justiciariis

domini regis, a die Paschse in quindecim dies, anno

regni regis Edwardi vicesimo-tertio, in hunc modum,
prout continetur in rotulo xliii^, ejusdem termini, qui

sic incipit :
" Prior de Dunstaple in banco.''

Prior de Dunstaple in misericordia pro pluribus

defaltis ; et perdonatur per Petrum Malure ; et hoc ad

instantiam AVillelmi Inge.

The ai- Idem prior summonitus fuit ad respondendum priori

agreed
^^

Hospitalis Sancti Johannis Jerusalem in Anglia de
upon. placito quod reddat ei ducentas et decem marcas, quae

ei a retro sunt de annuo redditu quatuor marcarum,

quem debet ei, etc. Et prior de Dunstaple per attor-

natum suum venit, et concordati sunt per licentiam :

et prior de Dunstaple dat unam marcam pro licentia

The prior concordandi. Et est concordia talis, quod prsedictus
ofDunsta- . n tx , i •. , -i

hie to pay prior de Dunstaple cognovit pro se et succesoribus

4 annual g^^g^ quod debet prsedicto priori Hospitalis, etc., et

future. successoribus suis praedictum annuum redditum quatuor

marcarum, solvendum eidem priori Hospita^lis, etc., et

successoribus suis de ecclesia de Merstone singulis

annis, ad duos terminos, videlicet, medietatem in octa-

Allthe
]^jg Sancti Michaelis, et medietatem ad Pascha. Et

arrears, _

,

, _-_. *
i i • •

j j • j •

except 12 pro hac, etc., prsedictus prior Hospitalis remittit ei

f. 86.
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clamna sua et omnia arreraoia, usque ad duodecim A.D. 1295.

marcas, etc., unde ei reddet a die Sancti Johannis
^^^J^'^"^'

"

Baptistse in quindecim dies proxime futuruin quatuor given.

marcas ; et a die Sancti Michaelis proxime seqiienti in

quindecim dies quatuor marcas ; et a die Sancti Hil- The sheriff

larii proxime sequenti in quindecim dies quatuor -^ ^^^^ ^^

marcas, etc. Et nisi fecerit, concedit quod vicecomes non-pay-

iieri faciat de terris et catallis suis, etc.

Et postea ad priedictam quindenam S. Johannis

Baptistse venit prsedictus prior de Dunstaple per attor-

natum suum, et solvit attornato dicti priori s Hospi-

talis, etc., preedictas quatuor marcas de termino illo,

etc. Ideo prior de Dunstaple de illis quatuor marcis

quietus, etc. Postea ad preedictam quindenam Sancti

Michaelis solvit prsedictus prior de Dunstaple attornato

prioris Hospitalis, etc., quatuor marcas. Ideo, etc.^

Eisdem anno ct die disrationavimus ad scaccarium The right

, . . . . . ,. T 1 • Ti to certain
dommi regis misericordias quorundam hommum liber- g^es esta-

tatis nostrie de Dunstaple per chartam nostram de Wished.

libertatibus ; Nicholao de Turvile, tunc vicecomite Bed-

fordiee, ibidem prsesente.

Eodem anno concessimus Waltero de Pecco victualia Victuals in

in domo eleemosynariae nostrse ad vitam suam. Et ipse j. granted

remisit nobis stipendia sua de plurimis annis, et alia to Walter
-, 1 1 ., • • , 1 , • 1 ofthe Peak,

plura debita, m quo ei tenebamur ; et in decessu suo

medietatem bonorum suorum omnium nobis dabit,

Eodem anno concessimus Lucse Bodyn novem albos Bread and

panes, et septem galones de cervisia cellarise singulis
^^^^^ ^^

septimanis ad vitam suam; pro quibus recepimus L. Bodyn.

viginti marcas, ad domus negotia supportanda.

Eodem anno, die Sanctorum Processi et Martiniani, Escape of

evaserunt a prisona nostra in Dunstaple duo latrones,
5)lrs from

quorum unus fuit probator, et plures appellaverat
;
qui the prison,

per salvam manuprisam per nos erant dimissi. Et

' This paragraph is in the margin.
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A.D. 1295. istud iiifbrtunium iiiiputatum fuit negiigentiye Bartlio-

The porter 10111^31 del Bi'oc, janitoi'is iiostri, qui latroniiiii custo-

diaiii tunc luibebai Et idem Bartliolomceus statiiu

fugit ad ecclesiam, et siciit culpabilis, per tres septi-

iiianas tenuit se ibidem. Postea rediit ad statum suum
priorem. Et dicitur quod fecerit nobis securitatem de

conservando nos indemnes in hac parte.

The gaol Eodem tempore reparavimus gaolam iiostram prin-
rebmlt cipalem ab ipso fundamento, ex lapidibus et Cc^mento.

foundation. Et interim erant ipsi latrones in loco tuto, cujiis

dictu8 Bartbolomieiis solus custos erat per priorem
^' deputatus.

iScareity of Eodem anno, durante magna caristia bladi, quie
^'^^"'

fuerat anno praecedenti, assisa panis fere per omnes
The bakers pistores de Dunstaple enormiter hedebatur. Et piior

forkeepinff ^^ clamorem vulgi, hoc comperto^ per ballivos suos de

upthe price assensu communitatis burgensium illud statim fecerat
of bread. t . . . , . . ,. . ,

emendari
;
puniens pistores rigidissime, secundum con-

suetudinem burgi usitatam.

Eodem anno subtraximus festa quae facere burgen-

sibua in Natale Domini solebamus.

f. 86 6. Eodem anno misit dominus Papa duos cardinalcs/
i wo car- .^^ reformandum pacem inter res'em nostrum Anglian
dinals sent

^ .

by the pope et regem Eranciss ; et ad compescendum guerram mo-
tobrmg

^.^^^^ inter eos ratione Wasconite. Et occurrit ipsis

peace be- cardinalibus rex noster Angiise apud Lundoniam ka-

lali^d^nd^'
l<^ii^is Augusti. Qui, cum regem nostrum satis tracta-

France. bilem in hac parte invenissent, ad regem et barna-

gium Franci?e sunt regressi. Et ipse rex respondere

eis noluit inconsulte, sed prsetixit eis diem responsi

apud Caumbrise,^ post festum Omnium Sanctorum.

Kex autem Angli?e solemnes nuntios misit ibi, ad au-

diendum responsum Franciae. Pra3dicti autem cardi-

nales et nostri nuntii, audito Franciae responso, ad

' Beraldus, cardinal bishop of Albano, and Simon, cardinal bishop of

Talestrina. ^i

2 Cambray.
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propria recliernnt ; de ipso respon.so quicquam nulli A.D. 1295.

liominum denudaiites, nisi solum domino regi Anglise.

De Concordia inter eos spes non erat. Ilex Franciye

statim misit plnres ex suis magnatibus in manu valida,

ad perimendnni omnes qui in partibus illis vel vicinio

regi AngiifB patrocinium prrestiterant vel favorem. Quo

cognito, rex Anglise proposuit personaliter ibi ire.

Et statim summonens rogavit totum regnum suum, The kinn^

Anglos, Walenses, Hybernenses, et Scotos omnes, quod aiHo^he"^

pr?est() essent ad certum diem et locum, iter cum eo yeady to... 1 . -n . • • 1 • 1
• invade

arrepturi, et superbiam J^rancorum et mjustitiam re- pvance.

pressuri. Et (^uia rex Scotise et fere totum suum Opposition

regnum, spreto liomagio quod regi Angliae prius fecc-
grots'

rant, auxilium ei ferre recusabant, homagium suum (ut

dicitur) regi Franci?e facientes ; statuit rex noster

vindictam facere contra Scotos, quod et fecit. De hoc

plenius tractabitur in primo capitulo anni subse-

quentis.

Interim rex AngliiB misit in partes Wasconi?e do- Edmund,

minum Eadmundum o*ermanum suum, Eadmundum ^ ?^^ ^
,^ ' I^ancaster,

comitem Lincolnipe, et plures ex suis proceribus, cum and Henry,

armatorum multitudine copiosa, ad Francos debellan- ijncoln

dum, et [ut] populo, ac castris, et specialiter villas de sent into

Bawene,^ qure regi adliaeserant, subsidium impertirent.

In illis autem partibus, inter Francorum et nostrum

exercitum, dura belJa frequentius sunt commissa ; et

ceciderunt plurimi liinc et inde ; sed in omni conflictu

Francis contigit durius, Deo grates ! Veruntamen in

defensione cujusdam civitatis, ex gente nostra, plures

baneretti morabantur ; sed Franci eam obsidentes ce- Risonce

perunt, et milites Anglia? et omnes suos in vinculis
J|^ep{.^\';\.i,

abduxerunt. Et contigit hoc infortunium quia defue-

runt victualia genti nostr^e, et aliunde succursum non

sperabant. Postea prredicti comites Angliro cum suo

' Sic, an error for Heuricnm, i.e. Henry de Laci. Edmund de Laci,

his father, died in 1257.

- Bayonne.
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A.D. 1295. exercitn, et aliis exercitibus et amicis quos conduxe-
Siege of rant, civitatem de Burdews obsederunt. Gives autem

cleaux. de Burdews perfc?esi obsidione simnlabant se velle red-

dere civitatem dictis coinitibus, nomine domini sui

regis Anglise ab antique ; sed promissum suum et fidem

sicut proditores infringentes, insultum fecerunt ^ in exer-

citum nostrum. Et gens nostra irruit in eos, et occisi.s

ex eis multis milibus populorum, cseteri in civitatem

sunt retrusi. De aliis autem belb's quae gens nostra

in partibns illis fecerat, sicut quidam tunc fabulabant,

hie amplius non dicemus.

Crossing Transitus autem marinus singulis mercatoribus cum

to the mer- '^'^'^'^o et aliis fere mercibus, penitus fuerat interdictus,

chants, ex- exceptis iliis de Braban, qui lanas Anglise emptas

of Brabant, libere asportabant ; eo quod dux^ eorum filiam '"^ regis

Anglipe habuit in uxorem.

f. 87. Eodem anno rex tenuit parliamentum suum Lun-
Parharaent

(^oniis kalendis AuQ'usti, in pr?esentia legatorum Papa?,
in London.

. . . . . .

Dover Et Franci cum navigio grandi irruerunt in villam de
plundered Dovere repente meridie, per negligentiam burgensium,

French. et villam in parte combusserunt ; et depr?edata ipsa

villa, nobiliores ex ea mulieres captivas abduxerunt.

Sed statim villata ipsa associata sibi patria, insecuti

sunt eos usque ad naves, et multitudinem maximam
ex eis interfecerunt. Et quidam ex eis dispersi super

terram prse timore, similiter sunt occisi. Ubi, ut dici-

tur, filius comitis de Artoys'* occisus est, eo quod

nulli Anglico reddere se volebat. Ex Anglis autem in

ipso conflictu pauci perierunt. In pluribus aliis [locis]

per Angliam, Franci cum navigio in nos insultum

fecerunt ; sed per communitatem ]:>atri8e, hominum
scilicet et mulierum, sunt repulsi, et qui eorum ad

littus venerant, post longam moram factam in mari

miserabiliter perierunt. Eex autem Anglise, tales in-

* fecerunt] fecerant, MS.
" John II,

3 Margaret.

* Dominus de "Wabbay. Bart.

Cott., p. 295.
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sidias volens devitare, omnes portus maris et loca, ubi A.D. 1295.

solent hostes intrare, salvo fecit custodiri
;

per quod

agentes vigilias provincise quam plurimum gravabantur.

Eodem tempore Thomas de Turbevile, miles, captus Treason of

et inprisonatus Parisius cum nostris militibus supra-
Turheviilo

dictis, per regem Francise liberatus a prison a, rediit in

Angliam ; regem et regnum Anglife prodituriis, ut illud

Francorum subderet ditioni. Et dedit intelligi domino

regi quod ipse evaserat a prisona. Idem autem Thomas

statim mixturam et discordiam inter ipsum regem et

Wallenses et Scotos seminavit ; sed, Deo grates, sua

proditio per literas, quas secreto fecerat et ad regem

FrancifB mittere curavit, est comperta. Postea in His exe-

fugam versus, captus est; et, per judicium, equis trac-
^"'^^"'

tus Lundonias, est suspensus. Vse ipsi misero, qui pro

centum libratis terrse, quas promiserat ei rex Francise

ad vitam suam tantum, tam diram mortem est

sortitus I

Eodem anno dominus rex. celebravit Natale Domini The king
at St Al-

apud Sanctum Albanum ; stans ibidem per multos dies,
ij^n's at

'

De bonis domus nihil cepit nisi sponte oblata, pro Christmas.

quibus rex respexit eos curialiter. Sed mariscalli do- False mea-

mini regis de mensuris pro defectibus, quos in liberta-
^^^^J

*'""

tibus abbatis repererant, totam libertatem suam in

manu regis ceperunt
;
quse vix pro magno munere est

ei postea restituta.

Eodem anno dicti mariscalli apud Dunstaple decli- False mea-
, T r 1

'
i. • • -1 sures at

nantes, delectus mvenerunt m mensuris
;
pro quo vil- BunstabJo

lata fecit finem. Et ballivi nostri hospitium eorum

quietarunt. Item villata prgesentavit quod nos re- The priory

cepimus redemptionem a Eoberto pistore pro judicio
J^^Temit-

pillorari
;
pro quo nos pacem fecimus, declinare volentes ting apun-

expensas et pericula graviora. Et fuit illud p]-8esenta- ^
™^°

.'

^ ... . .
CompoEi-

tum per villatam in odium nostri, contra consuetudinem tion made,

obtentam inter nos et illos,

Eodem anno episcopus de Ba, thesaurarius regis de William de

scaccario, qui versus omnes multum rigide se habebat,
t>is^hop'of
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Bath, re-

moved
from the

treasurer-

ship.

Walter de

Langton
succeeds,

f. 87 h.

who is

made
bishop of

Lichfield.

Archbp.
Robert
Winchel-
sey en-

throned at

Canter-

bury.

Death of

Bonus de
Clare.

Death of

Gilbert de
Clare,

Death of
William de

Valentia.

Death of

John de

Wodulle.

per OS regis ab officio est araotus ; et indignationem

doniini regis, quam conceperat pro ofFensa, data magna
pecunia vix sedavit. Et successit ei Walterus de

Langetone, thesaurarius de warderoba, qui se in omni-

bus ad populum liabuit moderate omni liora.

Eodem anno obiit Rogerus, Coventrensis episcopus,

qui ^ nobis ecclesiam de Biadeburne cum capellis con-

firmavit, et ab utroque capitulo suo confirmari procura-

vit. Et successit ei pr?edictus W[alterus] de Langetone,

thesaurarius de warderoba domini regis. Qui, cum
confirmatus esset ab arcbiepiscopo, et admissus a rege,

consecratus est in partibus transmarinis a cardinalibus

domini Pap?e, cum quibus ibidem moram fecit pro

reformanda pace inter reges Anglorum et Francorum,

jure tamen Cantuariensis archiepiscopi semper salvo.

Eodem anno in restate, die etc., Robertus arcbi-

episcopus apud Cantuai-iam est intronizatus ; et ibi

interfuit rex Angbae ; et in suo prandio caperetur a

latente superventu regis FranciiB ad denuntiationem

Thomre de Turbevile, nisi essent liter?e ipsius prodi-

toris intercept?E\

Eodem anno obiit Bonus de Clare, dives multum

in beneficiis ecclesiasticis, sed moribus pauper ; subito

obiit, quia parum boni fecerat in aperto.

Eodem anno obiit germanus dicti Bonus, comes

Gloucestrire, qui filiam^ regis habuit in iixorem. Et

descendit macfna sua b?ereditas ad dictam uxorem et

liberos eorundem.

Item obiit Willelmus de Walence, patruus domini

regis, satis fidelis regno Anglia? postquam nd bellum

de Lewes exulatus fuerat, et reversus.

Item obiit dominus Johannes de Wodulle, dudum
patronus noster de Pateshulle, de Hecham, et Grimes-

chote, et Segenho.

* qui\ que, MS. Joanna.

I
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Item obiit Symon de Pateshulle junior, nondum A.D. 1295

miles. Et dominus rex habuit wardam ligeredis sui, P.^^^h of
.

' bimon de
et terrarum, ration e octodecim anccariim, quas dominns Tateshuii

rex percipere solet nomine sergantise, de quodam tene- J^^^S-

mento quod ipse Symon et sui praedecessores tenuerunt.

Prior autem de Dunstaple disrationavit et habuit red-

ditiim suum quern idem Symon ei debuit pro Grymes-

kote et Pateshulle. Tandem mater ^ dicti Symonis ma-

nerium de Pateshulle cum pertinentiis et onere habuit

nomine dotis.

Eodem anno recepimus in manu nostra terram nos- Land at

tram de Hecham, quam ad firmam tradidimus Ricardo p^f
^"^

de Ekentone
;
pro eo scilicet, quod cirographum inter resumed,

nos de hseredibus vel assignatis non fecerat mentionem;

et pro eo prsecipue, quod h?eres suus, qui se intruserat,

de ipso tenemento fecerat grande vastum.

Eodem anno Walterus de Haya fecit feloniam in Murder

Hybernia. occidendo filium fratris sui, et postea semet- of^yaiSr
ipsum. Sed hseredes habuit in illis partibus de tene- de la Haye,

mentis quse habuit in Pullokeshulle, per Matildam orirdand.

uxorem suam, quse fait una hseredum de Faldho ; et

quia ipsi hseredes non venerunt jus suum vendicare,

alii cohseredes de Faldho se in ipsum tenomentum in-

truserunt.

Eodem anno J[ohannes] de Faldho, W[illelmus] de Three

Wederore, et J[ohannes] de Chetendone. canonici, ordi-
Qj.^jjJJ,g(3

nem sacerdotii susceperunt. priests.

Eodem anno, magister Walterus de Wuttone, clericus ^uttoue
noster, factus est archidiaconus Huntingdoniae, et bene- made arch-

n ' '
T^j. 2. • 'L deacon of

licia prius obtenta non amisit.
Iluntioo-don-

Eodem anno, propter paupertatem loci de Brade- Grant to

burne, concessimus fratribus lanas nostras, et omnes V^'
~

' ' thers at

proventus loci, exceptis decimis de Brasentone ipsius Bradbome,

anni, pro quibus recepimus septendecim marcas ad
po^ygrty^^^

vesturam conventus.

' Isabella de Steyngreve. Vide Roberts's Calendarium Genealogieum,

ii. p. 501.

VOL. III. C C
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bridge.
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Scotland.
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Eodem anno Johannes de Sewelle junior, nomine

patris sui, disrationavit Lundoniis coram justiciariis in

banco, liberam chaciam suam in communi bosco de

Bocwode cum canibus, omni hora, contra Milesentam

de Monte-alto. Et idem Johannes statim ibi cepit

seysinam et patriam cum eo. Et dicitur quod dicta

Milesenta habet ibidem francam et perpetuam waren-

nam, per breve domini regis.

Eodem anno fecit frater J[ohannes] Carpentarius no-

vum molendinum novse structurge et eatenus inauditse,

promittens quod per unum equum tantum trahi posset.

Sed cum ipsum molendinum perfectum esset, et molere

deberet, quatuor equi fortes vix poterant illud movere;

et propterea est amotum, et vetus molendinum equi-

tium est resumptum.

Anno gratise Mccxcvi. quasi intrante, obiit dominus

Edmundus, germanus Edwardi regis Anglise, in par-

tibus Wasconise
;
qui ibidem dux exercitus ipsius regis

fuerat contra regem Francise, in bello pro terra Was-

conise, quam injuste occupavit. Et conditus aromatibus,

repositus est ad horam in loco Fratrum Minorum de

Baunet,^ pro voluntate regis in Anglia transferendus.

Eodem anno obiit Hugo de Vyenne, senescallus

dicti comitis, qui circa caucettum lapideum ad Cordis-

brygge ultra Trentam faciendum expendit quasi in-

finitas pecunias, adhuc vivens.

Eodem anno obiit Thomas de Brav miles, alius

senescallus dicti comitis, nobis et domui nostrse fidelis

in omnibus et amicus.

Eodem anno dominus Edwardus, rex Angliee, cum
suo exercitu et navigio Anglicano intravit Scotiam, ad

expugnandum regem et regnum, quia contra eum re-

bellabant. Et idem rex in principio Martii mensis

apud Berewyc venit, et navagium suum ad urbem
applicuit nimis prope. In refluxu vero aquse reman-

serunt naves in sicco et palude. Tunc homines civi-

tatis egressi in naves illas insultum fecerunt, et ex

^ i.e, Bayonne.
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ipsis navibus quasdam combusserunt, et nautas quam- A.D. 1296,

plurimos occiderunt. Quod rex videns, statim perso-

naliter accurrit, et suos a mortis periculo viriliter

liberans, retrusit adversarios infra "urbem. Rex vero,

fractis vectibus et seraturis sibi resistentibus, ipsos in-

sequebatur pedetentim, et ex populo civitatis occidere

fecit multa milia
;
quidam vero sponte se in flumine

submerserunt. Mercatores quoque extranei ibi mo-
rantes, in quadam forti domo se defendebant, et tamen
a gente nostra sunt necati. De gente vero domini

regis nullus nobilis, nuUus magni valoris, ibi, ut dici-

tur, fuerat interfectus, nisi solum dominus Ricardus, Death of

germanus Edmundi comitis Cornubyse, qui cum quarello ^^^^^i"^'

est perculsus, cerebro violato. Eodem die, castrum Richard of

civitatis munitissimum redditum est regi, salvis con- ^^^^^ •

stabulario et sociis suis vita et membris. Quantas

divitias, quos thesauros in villa et in castro rex inve-

nerit, nemo novit. Et contigit li?ec victoria primo die.

Et rex, obtenta civitate, munivit eam muro valido et

fossato; et omnes Scotos expulit ab eadem, et eam ab

Anglicis populavit.

Interim quidam proceres Scotorum, sociato sibi Ri- The Scots

cardo Syward milite, qui frsenum regis Anglise in^J^j^^^j

Wallia dudum rexit, Angliam sunt ingressi, vastantes as far as

et comburentes quicquid invenerant, usque ad portas

de Carlyon. Rex vero noster, hoc audito, misit contra

eos exercitum copiosum, a quorum facie Scotici mox
fugerunt ; et in repatriando majores eorum et dictus They ob-

Ricardus Syward castrum de Dumbar, quod tunc f^it g^g^.
P^^^^

comitis Patricii, introibant. Quo audito, rex Angiise Dunbar,

misit multitudinem armatorum ad ipsos capiendum seu

obsidendum. Cumque ibi obsessi forent, supervenit ad

eorum prsesidium de Scotis infinita multitudo. Et gens

nostra, relicta ibi salva custodia, fugientes Scotos usque

ad maximum eorum jB.umen sequebantur perimendo.

Et occurrit ibidem genti nostrse in auxilio de Walen-

sibus et Hyberniensibus populus, quorum non erat

Humerus. Et statim, una cum Anglis in liostes irru-

c c 2
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f. 88 b.

Dunbar
surren-

dered.

Submis-
sion of

Balliol,

A.D. 1296. entes, eos morti miserrime tradiderunt ; dispergentesque

Cruelties of ^e Walenses et Hibernienses per montanas Scotise, et
the Welsh
and Irish loca secreta, fecerunt cladem magnam in populo, con-

m Scot- ditioni sen sexni non parcentes. Et cnm exercitns

noster redisset ad castrnm de Dumbar, dictns Ricardns

Syward et alii obsessi cnm eo pacifice exiernnt, se

volnntati domini regis Anglise snpponentes ; ipsi vero,

tunc prisones, de pr^cepto domini regis, sub securo

conductu in Angliam sunt transmissi ; nnde qnidam in

Turri Londoni?e, quidam apud Brystowe, et qnidam

alibi, sub arcta custodia sunt locati. Rex antem nos-

ter adhuc in Scotia moram faciens, regem Scotice et

complices snos insecutus, omnes ditioni suae subjugavit

;

ita quod rex terrse, mali sibi conscius, quasi sponte ad

who, with pacem regis venit ; et postea ad turrim Londoni?e est

P^ -"^^" transvectus. Filius quoque ejus cum eo captus, ibidem
ward, IS n u j i >

^

sent to the cum CO est transmissus. Postea cseteri optimates regni
^^^^' ad pacem domini regis passim cotidie veniebant ; et

venire nolentes extra solum proprium miserabiliter

Return of exulabant. Tandem dominus rex, disposito regno Sco-
' <^ward.

^j^^^ g^ comite de Warenna ^ relicto ibi summo custode^

ipsemet cum victoria in Angliam est reversus.

Parliament Post hrec dominus rex parliamentum suum tenuit

apud Sanctum Edmundum, auxilium petens a laicis et

a clero, in bello quod commissurus fuit contra regem
Francire, pro Wasconia. Super quo articulo respectum

Labuerant hi et illi usque ad Epiplianiam proximo

subsequentem.

Item, in parliamento ipso apud Sanctum Edmnndum,
Johannes, filius comitis de Hoylond, filiam regis Anglire

duxit in uxorem
; et ipso repatriante, ipsa remansit in

patris custodia sicut prius. Soror ^ autem ejus, quae

cess Eliza- dudum duci de Brabon nupserat, ad virum suum liono-
beth. . ^ • , . 1 1

rince mittebatur.

Synod of Post hsec, in festo Epiphanise Domini, Cantuariensis

in S^PauFs a-i'chiepiscopus cum suis suffraganeis et clero, et electus

of S. Ed
munds-
bury.

Marriage
of John,
son of the

count of

Ilolhnd,

and prin

John deWarrenne, carl of Surrey.
|

- Margaret.
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Eboracensis ^ confirmatus cum suis similiter, in ecclesia A.D, 1296.

Sancti Pauli Londoniis concilium babuerunt, qualiter, *? discuss

- . .
-^ the ques-

sana conscientia, possent dommum regem juvare ettionofthe

contributionem facere quam petebat. Cumque ipsa ^^^^^^^y
^

. . . .
^ demanded

congregatio divisa esset m quatuor ordines sive turmas, by the

episcopi scilicet et eorum procuratores seorsim, decani ^°^'

catbedrales et archidiaconi seorsim, abbates, priores, et

alii praelati seorsim, procuratores communitatis cleri

seorsim ; multis rationibus propositis pro et contra

;

visum est singulis quod non fuit regi contributio faci-

enda. Intervenerat et porrecta est in medium quaedam The bull

bulla Bonefacii Papae, per quam hujuscemodi contri-
ialc2svro-

butiones seu auxilia exigi vel donari, a quibuscunque duccd.

personis clericis seu laicis, sub poena anathematis ex-

pressius prohibentur ; ita quod rei in hac parte a nullo

absolvi possent nisi a domino Papa, excepto mortis

articulo duntaxat. Tandem, prgedictorum ordinum seu The sub-

turmarum responsio redacta est in scriptis, et sub sigillo
fused!

^"

Cantuariensis archiepiscopi domino regi per solemnes

nuntios destinata ; et rex responsum non acceptavit.

Evolutis paucis diebus, rex apud Sarisburiam, con- Edict

sulto barnagio suo, crudele edictum statuit contra
If^^^y^

^
^

clerum sine exceptione personarum in dignitate vel

extra positarum. Tunc de mandato regis terrse et Their

tenementa, redditus et possessiones, et omnia eorum
p^o°sscssions

bona mobilia et immobilia, quae extra ecclesias et seized,

eorum coemiteria sunt reperta, in manu regis per vice-

comites Angliae sunt seysita, confiscata, et detenta.

Ita quod ad bona sua ministri ecclesi^e manum appo-

nere non valebant. Averia etiam et bona singula

clericorum sunt taxata, et eorum pmedia et valor et

numerus acrarum rediguntur in scriptura. Ita quod

statim post festum PascbiB primum sequens, omnia

sint ad regis voluntatem. Sed interim babuit clerus

quietem et respectum, ad deliberandum bona sua et

terras de manu domini reois, et ad finem faciendum

* Henry de Newark.
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pro eisdem. Tunc Eboracensis electus, viso gravamine

ecclesise et despectu, pro se et suis sufFraganeis et

clero finem fecit ; sanam tamen sibi conscientiam

formans, quasi pro pace et vexatione sibi redimenda

;

regia protectione super hoc recepta. Ex provincia vero

Cantuariensi, plurimi episcopi similem sibi conscientiam

formantes consimilem finem fecerunt et pacem habebant.

Qui etiam finem non fecerant, exleges et Isesse majesta-

tis rei censebantur^ et de injuria, damno, vel convicio

personali vel prsediali sibi factis, et de ablato sibi

equo a laico, quod tunc seepe contigit, remedium seu

breve a regia curia negabatur ; et facti sunt clerici

quasi opprobrium liominum et abjectio plebis.^

Et in Quadragesima proximo sequenti, Sabbato quo

canitur Sitientes,^ Cantuariensis archiepiscopus convo-

cavit suse provincise totum clerum apud Londoniam.

Et diviso clero in quatuor turmas, sicut prius, tracta-

batur inter eos si adliuc ^ possent, propter buUam Apo-

stolicam, domino regi contribuere quod petebat. Quod
cum facere clerus sane non valeret, mandavit rex clero

per nuntios solemnes, quod de eorum subsidio nil cura-

vit ; sed emendas petiit, comminando de despectu sibi

facto, pro eo quod eum juvare noluerant ad defen-

sionem terrse, et defensionem Sanct?e Ecclesise contra

hostes. Archiepiscopus vero et clerus remedium a

domino Papa super hujusmodi angustiis expectabat

;

et cum nuntii hora debita non venissent, ecclesiasticse

personae fere omnes, exceptis paucis, cum domino rege

finem fecerunt, proicientes pecuniam ut emerent sibi

pacem, literam regiam de protectione ad certum tem-

pus capientes. Et in crastino Palmarum, cum terminus

Paschse, qui concessse pacis erat terminus, propinquaret,

prior de Dunstaple, bonorum suorum districtionem

videns, et majus periculum sibi et suo monasterio im-

* Compare Bartholomew Cotton.,

p. 322.

- i.e. the Saturday before Passion

Sunday; that year, March 10.

^ MS. inserts regi.
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minens volens praecavere, pro possessionibus suis etA.D. 1296

prsediis per loca, finem fecit per procuratores sseculares,

et protectionem regiam recepit pro se et singulis suis

locis. Samma vero finis facti fuit septendecim librae sol- Amount of

vendee in festo proximo Clausi Paschae, et septendecim
ai/b^th

librae in festo Pentecostes proximo. Et cum fere omnes prior of

episcopi et ecclesiasticae personae infra dictum festum a^°|!?
^*

Paschae cum ' rege finem facerent, et protectione regia Winchei-

uterentur, Cantuariensis et Lincolniensis episcopi resti- ^^^ ^"?

terunt adhuc, protectionem, per se vel per alium, non Sutton still

quaerentes, propter quod eorum bona mobilia et im-
[hjirioods

mobilia fuerant confiscata. De persecutione autem are confis-

ecclesiae Anglicanae et ecclesiasticarum personarum, quae

per laicos clero facta fuerat ipso anno, hie amplius

non dicetur, sed anno proximo subsequenti.

Eodem anno concessum et datum est a laicis domino Subsidy

regi subsidium ; videlicet, a civitatibus et burgis octa-
i^^ty

VTis denarius de bonis omnibus indistincte; ab aliis

vero duodecima pars bonorum.

Eodem anno ballivi nostri de Dunstaple arrestare A cart

fecerant quandam carectam in foro, pro theloneo suo toll in the

seu amerciamento, in qua reponebatur post arrestatio- market of